Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШ+НУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    27.03.2017 № 486

	О внесении изменений в постановления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 9 января 2013 г. № 6, от 1 сентября 2014 г. № 378

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 г. № 217 - ФЗ           «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», Федеральным законом от 3 июля 2016 г. № 361 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от 6 июля 2016 г.             № 374 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О противодействии терроризму» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления дополнительных мер противодействия терроризму и обеспечения общественной безопасности», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 9 января 2013 г. № 6 (в редакции постановлений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 19 апреля 2013 г. № 172, от 28 ноября 2013 г. № 561, от 10 декабря 2013 г. № 577, от 11 декабря 2013 г. № 579, от 29 апреля 2014 г. № 184, от 27 января 2015 г. № 23, от 27 июня 2016 г. № 1267, от 27 июня 2016 г. № 1268, от 8 сентября 2016 г.              № 1617), следующие изменения:
1) пункт 2.4. раздела II дополнить абзацами «д», «е» следующего содержания:
«д) перевод жилого помещения в наемном доме социального использования в нежилое помещение не допускается;

е) перевод жилого помещения в нежилое помещение в целях осуществления религиозной деятельности не допускается»;
2) в абзацах 8, 9 пункта 2.6. раздела II слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости».
2. Внести в Административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения», утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 1 сентября 2014 г. № 378 (в редакции           постановлений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики                   от 27 января 2015 г. № 26, от 27 июня 2016 г. № 1267, от 27 июня 2016 г.                № 1268, от 8 сентября 2016 г. № 1617), следующие изменения:
1) в абзаце 3 пункта 2.6. раздела II слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;
2) в абзаце 2 пункта 2.6.1. раздела II слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости».

3) в пункте 3.1.6. раздела III:
а) в абзаце 9 слова «заведующий сектором архитектуры и градостроительства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики» заменить словами «заместитель начальника МБУ «АГУ г. Новочебоксарска»;
б) абзац 17 изложить в следующей редакции:

«После подписания членами и председателем Приемочной комиссии один экземпляр Акта остается в МБУ «АГУ г. Новочебоксарска», два экземпляра Акта выдаются заявителю.
Согласно действующему законодательству Акт направляется в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащих в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальные органы».
3. Сектору пресс - службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	       И.Б. Калиниченко

_1200914615.doc
[image: image1.png]